

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 31/07/2025 Valor Total: R\$ 302,86 Destinatário: BRANDI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - QUATRO, 9/DIST. INDUSTRIAL IV		NF-e Nº: 18312 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 18312 Série: 5	 Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 0116 5500 5000 0183 1210 0042 7369 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	---	--

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.230.031.248 31/07/2025
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.		Data de Emissão
Nome / Razão Social BRANDI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (219129)		06.957.616/0001-31		31/07/2025
Endereço QUATRO, 9/DIST. INDUSTRIAL IV	Bairro / Distrito SAO LUCAS	CEP 95360000	Data de Entrada/Saída 31/07/2025	
Município Paraf	Fone / Fax: (54) 34771742	UF RS	Inscrição Estadual 2100011566	Hora de Saída 14:48:56

FATURA / DUPLICATA		
18312/1	15/08/2025	302,86

CÁLCULO DO IMPOSTO		Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
		302,86		51,48			302,86
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias		Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota	
						302,86	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		Frete por Conta		Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J /C.P.F.
Nome / Razão Social		9 Sem Frete		12345678			
Endereço		Município		UF		Valor Total da Nota	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto		
					3,600		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I
14590223	BOCAL UNICO R/Q OXIMIG Ref.: ME610Q	8515.90.00	000	5.102	UN	2	68,53	137,06	137,06	23,30	0,00	17,00	0,00
14530149	ELETRODO PLASMA SG55 FRAMATIG Ref.: 504-042	8466.93.19	000	5.102	UN	1	27,00	27,00	27,00	4,59	0,00	17,00	0,00
14590222	BICO CONTATO CURTO 1,0MM X 44MM 5/16 OXIMIG Ref.: MA282	8515.90.00	000	5.102	UN	4	14,93	59,72	59,72	10,15	0,00	17,00	0,00
14530150	BICO DE CORTE 1.0 PLASMA SG55 FRAMATIG Ref.: 504-043	8466.93.19	000	5.102	UN	1	27,00	27,00	27,00	4,59	0,00	17,00	0,00
14590302	SOQUETE CANHAO MAGNETICO 5/16 X 65MM (1/4) NOLL Ref.: 4360010	8207.90.00	100	5.102	UN	4	13,02	52,08	52,08	8,85	0,00	17,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual 32113001	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	Reservado ao Fisco
Informações Complementares BRAND Orçamento: 635.847 / 635.866 / 635.847 / 635.866 / 635.847 Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais.	